
 

 

                                                                                                                                                                                                                      

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 4 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENETAPAN HONORARIUM ANGGOTA KORPS MUSIK MANGGALA PRAJA  

PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang :  a. bahwa dengan diberlakukannya Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 7 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019, perlu menetapkan 

honorarium Anggota Korps Musik Manggala Praja Kota 

Probolinggo Tahun Anggaran 2019; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, maka dipandang perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Probolinggo tentang Penetapan Honorarium Anggota Korps Musik 

Manggala Praja Pemerintah Kota Probolinggo Tahun Anggaran 

2019. 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah kedua kalinya dengan  

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 



 

 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578;  

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun  2016 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2018 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2018 Nomor 7);  

8. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 123 Tahun 2017 

tentang Sistem dan Prosedur Keuangan Daerah (Berita Daerah 

Kota Probolinggo Tahun 2017 Nomor 123); 

9. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 172 Tahun 2018, 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2018 Nomor 172). 

 

M E M U TU S K A N  :  

 

Menetapkan : 

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN HONORARIUM 

ANGGOTA KORPS MUSIK MANGGALA PRAJA PEMERINTAH 

KOTA PROBOLINGGO TAHUN ANGGARAN 2019 

 

Pasal 1 

Dengan diberlakukannya Peraturan Walikota ini ditetapkan Honorarium Anggota 

Korps Musik Manggala Praja Pemerintah Kota Probolinggo Tahun Anggaran 2019 

sebagai berikut : 



 

 

a. Besaran honorarium anggota Korps Musik Manggala Praja Pemerintah Kota 

Probolinggo adalah sebesar Rp. 250.000,- (Dua Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah) 

per Anggota; dan 

b. Besaran honorarium sebagaimana dimaksud pada huruf a diberikan setiap 

bulan 

Pasal 2 

Besaran honorarium sebagaimana dimaksud pada Pasal 1, merupakan ketentuan 

yang bersifat khusus, diluar besaran honorarium yang ditetapkan dalam Peraturan 

Walikota Probolinggo yang mengatur mengenai Standar Biaya Umum Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Probolinggo. 

 

Pasal 3 

Pemberian honorarium anggota Korps Musik sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 

dapat diberikan terhitung mulai bulan Januari Tahun 2019. 

 

Pasal 4 

Susunan keanggotaan Korps Musik Manggala Praja Pemerintah Kota Probolinggo 

ditetapkan dengan Keputusan Walikota. 

 

Pasal 5 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo 

 

Ditetapkan di Probolinggo 

pada tanggal  3 Januari 2019 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal     3 Januari 2019 

 

 SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 
BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2019 NOMOR 4 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 


